INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TENCOLOGIA DO PARÁ

 CAMPUS SANTARÉM

DIRETORIA DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

EDITAL 02/2018

PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

A Comissão de Processo Seletivo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Pará – Campus Santarém, no uso de suas atribuições legais, vem informar que os candidatos que

não puderem comparecer a entrevista na data e horários agendados poderão comparecer ao

Campus Santarém para a realização da terceira fase do processo seletivo mediante

JUSTIFICATIVA DOCUMENTADA.

Nestes casos a entrevista será realizada dia 01/10/2018 as 15:15 horas na Sala 03 Piso 02 do

Campus Santarém do IFPA, localizado à Av. Mal. Castelo Branco, 621 - Interventória, Santarém

– PA.

Caberá a Comissão Organizadora do Processo Seletivo aceitar ou não a justificativa

documentada apresentada.

Informações pelo email processoseletivo.santarem@ifpa.edu.br ou (93) 991934656.

Santarém-PA, 28 de setembro de 2.018.

________________________________

Paloma Rodrigues Siebert

Presidente da Comissão de Processo Seletivo e Coordenadora do Curso de Especialização em

Ensino de Ciências e Matemática

Portaria nº 077/2018 / Portaria nº 321/2017